
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0073/2024 

Dispensa de Licitação n° 0032/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de dedetização, desratização, 

limpeza e higienização de caixa de água.  

Período da proposta:08/05/2024 a 10/05/2024  

 

Na data de 13/05/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das 

propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por lote, as propostas foram 

enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os 

critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75,inciso II, Decreto 3945/2024. 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

 
M.C MACIEL LTDA 

03.759.023/0001-72 

ALESSANDRO MARCELINO 
DETETIZADORA 

46.744.148/0001-31 

LUIS GUILHERME BISSOLI EVANGELISTA 
LTDA 

23.372.410/0001-45 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

M.C MACIEL LTDA  

03.759.023/0001-72 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 1 

 R$                      
290,00  

 R$                      
290,00  

2 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO CENTRO DE CULTURA E 
ARTES INTEGRADAS 1 

 R$                      
375,00  

 R$                      
375,00  

3 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL 
LOURDES FREIRE (DISTRITO DE 
BARRANIA) 1 

 R$                      
470,00  

 R$                      
470,00  

4 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL PROF. 
NICOLA TORTORELLI 1 

 R$                      
402,00  

 R$                      
402,00  



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

5 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL PROFª 
MARIA NAIR 1 

 R$                      
435,00  

 R$                      
435,00  

6 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB BAIRRO DOS ESTADOS 1 

 R$                        
70,00  

 R$                        
70,00  

7 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB PATRICIA MUNIZ 1 

 R$                      
300,00  

 R$                      
300,00  

8 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SANTA CRUZ 1 

 R$                        
70,00  

 R$                        
70,00  

9 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SAO JOSE 1 

 R$                      
271,00  

 R$                      
271,00  

10 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB CONCEICAO 1 

 R$                      
200,00  

 R$                      
200,00  

11 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB DR. CANDIDO LOBO 1 

 R$                      
600,00  

 R$                      
600,00  

12 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB ERNESTO CARDOSO 
DE PAIVA 1 

 R$                      
511,00  

 R$                      
511,00  

13 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SANTA QUITERIA 1 

 R$                      
580,00  

 R$                      
580,00  

14 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB WALTER GOMES 
JUSTE1 1 

 R$                      
223,00  

 R$                      
223,00  

15 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA SEDE DO DEPARTAMENTO 
DA EDUCACAO 1 

 R$                      
359,00  

 R$                      
359,00  

16 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO ACESSA SAO PAULO 1 

 R$                      
200,00  

 R$                      
200,00  

17 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO ALMOXARIFADO DA 
EDUCACAO 1 

 R$                      
350,00  

 R$                      
350,00  

18 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE 
CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS 17 

 R$                        
75,00  

R$   
1,275,00 

 

19 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE 
CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS 12 

 R$                      
130,00  

R$ 
1.560,00 

20 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE 
CAIXA DÁGUA DE 20.000 LITROS 4 

R$                      
575,00 

R$ 
2.300,00 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 2: 

ALESSANDRO MARCELINO DETETIZADORA 

46.744.148/0001-31 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 1 

 R$                            
403,00  

 R$                            
403,00  



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

2 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO CENTRO DE CULTURA E 
ARTES INTEGRADAS 1 

 R$                            
351,00  

 R$                            
351,00  

3 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL 
LOURDES FREIRE (DISTRITO DE 
BARRANIA) 1 

 R$                            
611,00  

 R$                            
611,00  

4 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL PROF. 
NICOLA TORTORELLI 1 

 R$                            
608,40  

 R$                            
608,40  

5 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL PROFª 
MARIA NAIR 1 

 R$                            
604,50  

 R$                            
604,50  

6 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB BAIRRO DOS ESTADOS 1 

 R$                             
62,40  

 R$                             
62,40  

7 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB PATRICIA MUNIZ 1 

 R$                            
442,00  

 R$                            
442,00  

8 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SANTA CRUZ 1 

 R$                             
61,10  

 R$                             
61,10  

9 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SAO JOSE 1 

 R$                             
62,40  

 R$                             
62,40  

10 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB CONCEICAO 1 

 R$                            
208,00  

 R$                            
208,00  

11 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB DR. CANDIDO LOBO 1 

 R$                            
832,00  

 R$                            
832,00  

12 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB ERNESTO CARDOSO 
DE PAIVA 1 

 R$                            
741,00  

 R$                            
741,00  

13 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SANTA QUITERIA 1 

 R$                            
201,50  

 R$                            
201,50  

14 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB WALTER GOMES 
JUSTE1 1 

 R$                            
773,50  

 R$                            
773,50  

15 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA SEDE DO DEPARTAMENTO 
DA EDUCACAO 1 

 R$                            
247,00  

 R$                            
247,00  

16 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO ACESSA SAO PAULO 1 

 R$                             
55,00  

 R$                             
55,00  

17 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO ALMOXARIFADO DA 
EDUCACAO 1 

 R$                            
312,00  

 R$                            
312,00  

18 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE 
CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS 17 

 R$                             
86,00  

R$   
1.462,00 

 

19 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE 
CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS 12 

 R$                            
123,60  

R$ 
1.483,20 

20 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE 
CAIXA DÁGUA DE 20.000 LITROS 4 

R$                      
518,70 

R$ 
2.074,80 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 3: 

LUIS GUILHERME BISSOLI EVANGELISTA LTDA  

23.372.410/0001-45 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 1 

 R$                           
324,00  

 R$                           
324,00  

2 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO CENTRO DE CULTURA E 
ARTES INTEGRADAS 1 

 R$                           
395,31  

 R$                           
395,31  

3 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL 
LOURDES FREIRE (DISTRITO DE 
BARRANIA) 1 

 R$                           
471,00  

 R$                           
471,00  

4 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL PROF. 
NICOLA TORTORELLI 1 

 R$                           
434,70  

 R$                           
434,70  

5 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA CRECHE MUNICIPAL PROFª 
MARIA NAIR 1 

 R$                           
384,90  

 R$                           
384,90  

6 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB BAIRRO DOS ESTADOS 1 

 R$                           
139,79  

 R$                           
139,79  

7 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB PATRICIA MUNIZ 1 

 R$                           
289,50  

 R$                           
289,50  

8 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SANTA CRUZ 1 

 R$                           
139,79  

 R$                           
139,79  

9 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SAO JOSE 1 

 R$                           
266,69  

 R$                           
266,69  

10 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB CONCEICAO 1 

 R$                           
195,00  

 R$                           
195,00  

11 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB DR. CANDIDO LOBO 1 

 R$                           
582,00  

 R$                           
582,00  

12 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB ERNESTO CARDOSO 
DE PAIVA 1 

 R$                           
537,90  

 R$                           
537,90  

13 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB SANTA QUITERIA 1 

 R$                           
668,22  

 R$                           
668,22  

14 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA EMEB WALTER GOMES 
JUSTE1 1 

 R$                           
263,69  

 R$                           
263,69  

15 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DA SEDE DO DEPARTAMENTO 
DA EDUCACAO 1 

 R$                           
254,70  

 R$                           
254,70  

16 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO ACESSA SAO PAULO 1 

 R$                           
254,70  

 R$                           
254,70  



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

17 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO 
DO ALMOXARIFADO DA 
EDUCACAO 1 

 R$                           
437,68  

 R$                           
437,68  

18 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE 
CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS 17 

 R$                           
141,29  

R$   
2.401,93 

 

19 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE 
CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS 12 

 R$                           
203,70  

R$ 
2.444,40 

20 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE 
CAIXA DÁGUA DE 20.000 LITROS 4 

R$                      
653,53 

R$ 
2.414,12 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Sabendo-se que o processo é julgado por item e menor valor, o Fornecedor 1, ganhou 

os seguintes itens: 1,3,4,12,14 e 18, com o total de R$ 3.171,00,00. O Fornecedor 2, 

ganhou os seguintes itens:3,6,8,9,13,15,16,17,19 e 20, com o total de R$ 4.910,40. O 

Fornecedor 3, ganhou os seguintes itens: 5,7,10 E 11, com o total de R$ 1.451,40. 

DESCLASSIFICAÇÃO: 

 A empresa M.C MACIEL LTDA, CNPJ 03.759.023/0001-72, está desclassificada pois não 

apresentou as documentações exigidas no aviso de dispensa 0032/2024, dentro do 

prazo de 3 dias uteis, ficando os itens para as empresas que apresentaram o segundo 

menor valor. 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, as empresas ALESSANDRO MARCELINO DETETIZADORA 46.744.148/0001-

31 e LUIS GUILHERME BISSOLI EVANGELISTA LTDA ,23.372.410/0001-45 apresentou 

todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 0032/2024.  

 

ITENS DE MENOR VALOR  ALESSANDRO 
MARCELINO 
DEDETIZADORA 
 
CNPJ 
46.744.148/0001-31 

LUIS GUILHERME 
BISSOLI EVANGELISTA 
LTDA  
CNPJ 
29.372.410/0001-45 
 UNI QNT 

DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS OU 
SERVIÇOS 

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL  R$                 

 R$                            
324,00  

SVÇ 1 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DO 
CENTRO DE CULTURA E ARTES 
INTEGRADAS  R$                      351,00   R$                             

SVÇ 1 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
CRECHE MUNICIPAL LOURDES 
FREIRE (DISTRITO DE BARRANIA)  R$                        

 R$                            
471,00 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

SVÇ 1 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
CRECHE MUNICIPAL PROF. NICOLA 
TORTORELLI  R$                        

 R$                            
434,70  

SVÇ 1 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
CRECHE MUNICIPAL PROFª MARIA 
NAIR  R$                        

 R$                            
384,90 

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB BAIRRO DOS ESTADOS  R$                        62,40   R$                              

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB PATRICIA MUNIZ  R$                       

 R$                            
289,50 

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB SANTA CRUZ  R$                        61,10   R$                              

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB SAO JOSE  R$                        62,40  R$                             

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB CONCEICAO  R$                        

 R$                            
195,00 

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB DR. CANDIDO LOBO  R$                        

 R$                           
582,00 

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB ERNESTO CARDOSO DE PAIVA  R$                        

 R$                            
537,90 

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB SANTA QUITERIA  R$                      201,50  R$                             

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
EMEB WALTER GOMES JUSTE1  R$                        

 R$                            
263,69 

SVÇ 1 

DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DA 
SEDE DO DEPARTAMENTO DA 
EDUCACAO  R$                      247,00   R$                             

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DO 
ACESSA SAO PAULO  R$                      55,00   R$                              

SVÇ 1 
DEDETIZACAO E DESRATIZACAO DO 
ALMOXARIFADO DA EDUCACAO  R$                      312,00   R$                             

SVÇ 17 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE CAIXA 
D'AGUA DE 500 LITROS  R$                        86,00   R$                              

SVÇ 12 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE CAIXA 
D'AGUA DE 1.000 LITROS  R$                      123,60   R$                              

SVÇ 4 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA 
DÁGUA DE 20.000 LITROS R$                      518,70 R$                  

Valor total  R$ 6.372,40 R$ 3.482,69 

 

 

Caconde, 20 de maio de 2024 

 

EDILSON DELLA TORRE  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


